
 
 

 

ALKATE-DEKRETUA: 64-2020 

 

DEKRETUA 
 

 Arrankudiaga eta Zolloko udalean, 2020ko ekainaren 

3an. 
 
Arrankudiaga eta Zolloko Udaleku irekietarako 

eta zaintza zerbitzurako begiraleen lan-poltsa 
osatzeko deialdia irekitzea. 
 

 
Arrankudiaga-Zolloko Udalak Udaleku Irekiak eta 
Zaintza Zerbitzua eskainiko ditu uda honetan eta 

eskaintzaren ezaugarriak hauek dira: 
 
 

Iraupena: ekainaren 30etik uztailaren 17ra. 
 
Lanaldia: egunean 4 ordu, astelehenetik ostiralera.  
 

 
Gainerako lan-baldintzak: UDALHITZ, Tokiko 
Erakundeen lan-baldintzak arautzen duen hitzarmenean 

jasotakoak izango dira. 
Aipatutako baldintzak, aldatu edo modaldatu ahal 
izango dira, beti ere, COVID-19 birusaren ondorioz, 

osasun agintariek emandako aholku edo betekizunen 
arabera. 
 

 

Lan-poltsa osatzea lehiaketa ireki bidez egingo da. 
 
 

Hautagaiek bete behar dituzten baldintzak: 
- Arrankudiaga-Zollon erroldatuta egotea 

lehentasuna izango du. 
- 18 eta 30 urte bitartekoa izatea. 
- Euskalduna izatea. 

- Langabezian egotea. 
- DBH, Lanbide Heziketako erdi mailako titulua 
edo baliokidea izatea. 

- Natura sexualeko delituengatiko aurrekari 
penalik ez izatea. 

DECRETO 
 

En el ayuntamiento de Arrankudiaga y Zollo a 3 

de Junio de 2020. 
 

Apertura del proceso de selección de una 
bolsa de trabajo de monitores y monitoras 

de colonias y guardería en el municipio de 
Arrankudiaga y Zollo. 
 

El Ayuntamiento de Arrankudiaga-Zollo va a 
ofrecer los servicios de Colonias Urbanas y 
Guardería y estas son las características de la 

oferta: 
 
Duración: del 30 de junio al 17 de julio. 
 

Jornada Laboral: 4 horas diarias, de lunes a 

viernes. 
 

Resto de condiciones: Se aplicara el convenio que 
rige las condiciones laborales de las Entidades 

Locales. 
Dichas condiciones podrán ser cambiadas o 
modificadas, como consecuencia del virus COVID-

19, de acuerdo con las recomendaciones u 
obligaciones que establezcan las autoridades 
sanitarias. 
 
La bolsa de trabajo se conformara mediante el 
procedimiento de concurso. 
 
Requisitos de las personas aspirantes: 

- Se dará prioridad al 

empadronamiento en Arrankudiaga-Zollo. 
- Edad entre 18 y 30 años. 
- Ser Euskaldun. 
- Estar en situación de desempleo. 
- ESO, titulación media de Formación 
Profesional o equivalente. 
- No tener antecedentes penales en 

delitos de naturaleza sexual. 
 



2 

Eskatzen diren baldintza hauek izena emateko epea 
amaitzen denerako beteta eduki behar dira. 

Baloratuko diren alderdiak: 

- Hezkuntzan, Artean edo Kirolean 
diplomatua edo gradua izatea (3 puntu). 
- Hezkuntza modulua izatea ( puntu 1). 

- Astialdiko begirale titulua izatea (2 
puntu). 
- Euskal filologia titulua, C-1, EGA edo 

297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila 
egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak 
baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako 

Erreferentzi Marko Bateratuaren mailekin 
parekatzeko dena, onartzen dituen titulu 
baliokideak (3 puntu). 

- B-2 edo 297/2010 Dekretua, euskararen 
jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta 
ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako 

Erreferentzi Marko Bateratuaren mailekin 
parekatzeko dena, onartzen dituen titulu 
baliokideak (puntu 1). 

- Hezkidetzan prestakuntza (2 puntu). 
- Lehen sorospen titulua (puntu 1). 
- Aisialdiko jarduerekin lotura duten 

ikastaroak (jolasa, parte hartzea, hezkidetza, 
generoa eta aisialdi hezitzailea) eta sorosletza 
ikastaroak. (10 ordutik beherakoak ez dira 

kontuan hartuko) 10-25 ordu bitartean: puntu 1. 
25 ordu baino gehiago: 2 puntu. 
- Esperientzia:  Udalekuetan begirale 

bezala aritu izana. (7-30 egun bitartean: 1 
puntu; 30 egun baino gehiago: 2 puntu). 

 

 

 

 

 

 
Udal Erregistroan aurkeztu beharreko dokumentuak: 

- Langabezi txartela. 

- Gizarte Segurantzako afiliazio zenbakia. 
- Nortasun Agiriaren fotokopia. 
- Eskatzen diren tituluen fotokopiak 

(ikasketak eta euskara). Originalak ere erakutsi 
beharko dira. 
- Eskaeran aipatutako merezimenduak 

egiaztatzen dituzten agirien fotokopiak. 
 -  Hautatuak diren begiraleek, Natura sexualeko 

delituengatik aurrekaririk ez edukitzearen 

ziurtagiria udalak eskatu ahal izateko, baimen 
agiria sinatu beharko dute. 

  

 

 

 

Los mencionados requisitos deberán cumplirse en 
la fecha límite para la presentación de solicitudes. 
  

Aspectos a valorar: 
- Grado o grado medio en 
educación, Arte o Deportes (3 puntos) 
- Módulo de Educación (1 punto) 
- Título de Monitor/a de tiempo libre 
(2 puntos). 
- Título de Filología Vasca, C-1, EGA 

o títulos equivalentes reconocidos en el 
Decreto 297/2010, de convalidación de 
títulos y certificados acreditativos de 

conocimientos de euskera, y adecuación 
con los niveles del Marco Común Europeo 
de Referencia para las Lenguas (3 
puntos). 
- B-2 o título equivalente reconocido 
en el Decreto 297/2010, de convalidación 
de títulos y certificados acreditativos de 

conocimientos de euskera, y adecuación 
con los niveles del Marco Común Europeo 
de Referencia para las Lenguas (1 punto). 
- Formación en Coeducación (2 
puntos). 
- Título de primeros auxilios (1 

punto). 
- Cursos relacionados con 
actividades de tiempo libre (juegos, 

participación, coeducación, género y 
tiempo libre) y socorrismo. 
(No se tendrán en cuenta cursos de 

duración inferior a 10 horas) Duración 
entre 10-25 horas: 1 punto. Más de 25 
horas: 2 puntos. 
- Experiencia: Haber estado como 
monitor/a en campamentos. (entre 7-30 
días: 1 punto; más de 30 días: 2 puntos). 

 
Documentación a presentar: 

- Tarjeta de desempleo. 
- Tarjeta de afiliación a la Seguridad 
Social. 
- Fotocopia DNI. 
- Fotocopias de los títulos 
solicitados. (estudios y Euskara). Habrá 
que mostrar también los títulos originales. 
- Copia de los documentos 

acreditativos de la experiencia. 
- Las personas seleccionadas 
deberán firmar el documento de 

autorización para que el Ayuntamiento 
pueda solicitar el certificado de no tener 
antecedentes por delitos de naturaleza 

sexual. 
 
 



3 

EBAZTEN DUT: 
 

Lehena.- Arrankudiaga eta Zolloko Udaleku 
irekietarako eta zaintza zerbitzurako begiraleen lan-
poltsa osatzeko lehiaketa irekiaren deialdia abiaraztea. 

 

Bigarrena.- Dekretu honetan zehazten diren 
baldintzak eta lehiaketan baloratuko diren 
merezimenduak onartzea. 
 

Hirugarrena.- Prozedura honetan parte hartu nahi 

dutenek izena eman dezakete udaletxean, ekainaren 
23ko 12:00ak baino lehen. 
 
 

Laugarrena.-  Dekretu hau herritarrei ezagutzera 

emateko udal iragarki-tauletan publikatzea, herrian 
zehar bando baten bitartez ezagutzera ematea eta udal 
webgunean iragartzea. 
 

Horrela ebatsi eta sinatzen du Jesus Maria 
Ariznabarreta Zubero alkate jaunak. 

RESUELVO: 
 
Primero.- Iniciar el proceso para la creación de 

la bolsa de trabajo de personas monitoras en los 
campamentos de verano y servicio de guardería 
de Arrankudiaga-Zollo. 
 
Segundo.- Aprobar los requisitos y aspectos a 
valorar en el concurso objeto de este Decreto. 
 
 
Tercero.-  Quienes pretendan tomar parte en el 

presente proceso deberán inscribirse en el 
ayuntamiento antes de las 12:00 horas del 23 de 
junio. 
 
Cuarto.- Con la finalidad de dar a conocer este 
Decreto, se publicara un bando en los tablones de 

anuncio y en la página web municipal. 
 
 
Así lo resuelve y firma el sr Alcalde Jesus Maria  

Ariznabarreta Zubero. 
 
 
 

 

 
 
 

ALKATEA/ALCALDE 
Jesus Maria Ariznabarreta Zubero 

 


		2020-06-04T08:51:51+0200
	JESUS MARIA ARIZNABARRETA ZUBERO - 14918304K




